

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr-18	dic-18	abr-18		
Disponible	533.246	710.318	623.613	85,51%	(90.367)
Portafolio	1.530.155	1.346.353	1.319.106	116,00%	211.049
Cartera Neta	8.198.473	8.628.453	8.138.007	100,74%	60.466
Cartera Bruta	8.303.232	8.727.049	8.230.999	100,88%	72.234
Provisión	(104.759)	(98.596)	(92.992)	112,65%	(11.768)
Cuentas por Cobrar	114.614	150.104	127.345	90,00%	(12.732)
Activos Materiales	20.014	20.328	20.328	98,46%	(314)
Otros Activos	22.224	31.053	27.208	81,68%	(4.983)
TOTAL ACTIVO	10.418.727	10.886.608	10.255.607	101,59%	163.120
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	222.995	149.747	98.619	226,12%	124.376
Títulos en Circulación	9.225.238	9.668.814	9.179.699	100,50%	45.539
TDA A	6.035.126	6.114.998	5.805.659	103,95%	229.467
TDA B	3.190.112	3.553.816	3.374.040	94,55%	(183.928)
Otros	4.508	4.320	4.320	104,35%	188
TOTAL PASIVO	9.452.740	9.822.880	9.282.637	101,83%	170.103
Capital Social	380.793	394.610	394.610	96,50%	(13.817)
Reservas y Valorizaciones	551.416	558.163	558.163	98,79%	(6.747)
Utilidades Ejercicio Anterior	815	-	-	0,00%	815
Utilidad del Ejercicio	38.371	116.363	25.605	149,86%	12.766
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	965.986	1.063.728	972.969	99,28%	(6.983)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.418.727	10.886.608	10.255.607	101,59%	163.120

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr-18	dic-17	abr-18		
Intereses cartera	117.621	423.279	123.483	95%	(5.862)
Gastos TDA	60.295	168.562	68.874	88%	(8.578)
Otros Gastos Financieros	49	-	-	0%	49
Margen Financiero	57.277	254.717	54.609	105%	2.667
Ingresos Tesorería	43.101	83.117	28.324	152%	14.777
Gastos Tesorería	2.877	6.783	2.259	127%	619
Margen Tesorería	40.224	76.334	26.066	154%	14.158
Margen Financiero Ajustado	97.501	331.051	80.675	121%	16.825
Gtos Funcionamiento FINAGRO	17.718	58.903	19.634	90%	(1.916)
Personal	10.765	32.914	10.971	98%	(207)
Administrativos	6.954	25.189	8.396	83%	(1.443)
Gtos Funcionamiento Programas	-	800	267	0%	(267)
Utilidad Operativa	79.782	272.148	61.041	131%	18.742
Otros impuestos	3.779	9.779	3.260	116%	519
Otros Ingresos Netos	399	(1.500)	(379)	-105%	778
Utilidad Bruta	76.402	260.869	57.402	133%	19.000
Gasto Aporte FAG	19.100	65.217	14.351	133%	4.750
Utilidad Antes de Impuestos	57.301	195.652	43.052	133%	14.250
Impuesto de Renta y CREE	18.930	79.289	17.447	109%	1.483
Utilidad Neta	38.371	116.363	25.605	150%	12.766

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.